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stry a bratra Jsou to ukrutné stil do pěstování belgických krá- -
vždy zamžely a tak jsem vše odlo-

žila Nezbyla mně než jen pouze rány i
které nikdo nezhojí Když i líků a když tam jdu musím bo na

n A kouknout : isou pěkní to zI ŽENSKÁ HLÍDKA
t Pofedatclk M BuraAovA

ta myšlénka tam z dáli za mořem

— eo se asi děje? Třebas umírá

neb je zraněn nebo nemocí stižeu

jíua ze zdejšího kempu v nemž

sobě Btěžuje jak jej to trápí —

ano že prý se za to stydí žo ne-

mohl m súčastniti boje vc Francii

a nějakého toho "Huna" spořá-

dat Milý příteli vím že budete

tento dopis čisti proto vás uji-

šťuji Že se nemusíte stydět za to

nich bude mít Frank radost až se

vrátí domňt A než jsme se nadáli

bylo k půl noci a my fily spát
Druhý den jsme si ještě vše pro-

hlédly po domě a v zahrádce vo

a my jim ničeho poskytnout ne

jsem to zaslechla projelo mně to

celým tělem jako elektrika neb

jsem ani už žádný spánek nemě-

la jak jsem byla slabá a nervos-n- í

od starostí Doma zlá nemoe

manžel musel jiti ve dne v noci a

tu jsem se o něho strachovala že

taky ulehne Ale byl tak šťastný

můžeme Kdokoliv dostal o svem

synu všelijakou tu smutnou zpráAnna Šimková Cuba Kans —

Ctřnft nnní nořadatelko! Prosím
že jste nebyl ve Francii Vy jste vu cítila jsem H každou matkou laly jsme clo Wagner ke Kytko-vý-

že bych s nima aspoň mlu
ten bol nejlřžší neb jsme to kažvykonal svoji svatou povinnost

A j
za uveřejnění tohoto dopisu přeji

když jste se ještě sám co dobro dá v mysli očekávala Téz pnsla
vila Ale babička byla tak ne-

mocná že nemohla ani k telefo
že to posud nedostal Iv tomu je
Stě zalétají myšlénky za ten oce

doba neb nase dílo se podařilovolník nabídnul Spoj Státům že

chcete bojovat i až dokonce Že HIl _ jen jestli se syn ve zdraví nu Jely jsme pak ještě k mla-dom- ů

navrátí Doposud píše že dým Novákům ke Kaizrům a k

vám ctěné redakci i všemu čte-

nářstvu Šťastný veselý a požehna-

ný nový rok od Hospodina Zase

vstupujeme do začátku nového ro-

ku vsak nevíme co nám přine

můžeme býti hrdi nad našim vítěz-

stvím a na našimi syny kteří takpřišel dříve konec války nez1 vas

je zdráv ale kdy přijede o tom Dostálům všude jsme dobře po- -

I i i -poslali za moře za to vy přece ne líhrabře bojovali pro vlast' svou
nie sám neví neb psal že jsou stá cnoaiiy a novorem sc pouavnymůžete Jistě jste vykonal svQj

se zda-l- i bude lepší roku minulé
e na frontě1 a že je uz nabaženydíl eo bylo ve vaší moci a vám u- -

život darovali Z našeho MiHi?an

padl v boji na francouzské půdě

Jim Houška který náležel k řádu

natrhaly květin a jely zpet k ko-

vákům Pak jsme jely k rybníkuho to je vše před našimi zraky na tu rozbitinu se koukat Nuže

JIIIKMA riLlíACKKOVA:

ZIMA

lile v brloHtkvuiďi ííu liulí

ne nuíe máti íomň a

svůj úsměv v nilliy rAvo kryje
v nj snřlni hvřilic votkán jiis—

u čelo řjobl vřticom ihvoje
tou ttmutnuu zoloní

A ti ' t i její ilroliiii ptiiei

ti mlknuu tieliuou jako v miáťb

i vlnky UHÍnují v skoku

bu ad tíží jo už ledu Htrucb

A losy — to jsou stonků zdroje
nud mrtvou cloní

Vie ťo dřív hrálo pólo žilo

to zima mranou perutí
tor kácí v hrob — Tak mládí kvóty
tóž vóku urvo vanutí
a života puk uniknou boje—

pod hrobu zelení
4 4 4

STARÝ A NOVÝ ROK

děleno Hůře jsou na tom ti kte
Andes podívat se jak se tamtedy ale již musím přestat neb jeskryto jest to tak moudré zaří-

zeno Mnozí kdyby znali svoji
ří se schovávali za ty dollary a za Svatopluk Cech ZCBJ a za ně

koupou a na velkou taneční sřnden veselého nic nemuze psat jenlepovali oěi mnohým aby jen mo hož se konaly obřady 28 listopadu
budoucnost tak by se zhrozili

hli zůstat doma Takoví se mo v síni pana Jíchy Ten den kaž zármutky a to se tozce píse Plá-

novali jsme ještě pořádat bazar
a pak zpět U Nováků jsem prv-

ně viděla olivové stromy které

měly hodně plodu S prosbou
hou nyní stydět že nevykonali dému utkví v hlavě dokud živ bu

takto žijeme v naději a očekáva-

ní toho nejlepšího Zvláště ten k němuž už je vse připraveno :

svoji povinnost kterou na nich

vlasf žádala a byli jí povinni —pominuly rok který se chylí ku však následkem těch nemocí je to jsem si ulomila několik větví s o- -

konci svvm trváním zažili jsme stále odkládané Kéž už nastane vocem že si je vezmu do Omahy
U Soukupů jsem si je pověsila nanuioho napětí s tou válkou a díky ten nový rok a aby byl veselejší

Bohu již jest aspoň castecne u- -

Zajímal mě velice dopis onc pí z

Omahy zvláště o toni vánočním

zlatém květu To dalo jistě kopá-

ní do tak zamrzlé půdy Když

prádelník a tam na ně taky hezneb se nám ty roky točí jeden za

ky zapomněla — Rozloučily jsmedruhým a ustavičné hurc a horšikončena — aspoň s tou naší dra-

hou starou vlastí Vsak vytrpěla neb se otočilo to sucho které byjsem to tak četla v pondělí pravi
se tedy poděkovaly za vše a

zpět do Geddes iWylo horkolo pro ty starší dědečky zle a myhrozně mnoho utisku a hany ny-

ní iiž jest to trápení ukončeno a
la jsem škoda že ta půda nezů-

stala tak měkká jako minulý tý a hodně prachu divila jsem sc

žc náš šofér slečna Pavlína měla
slím i pro ty mladé pracující kte-

ří si to přáli jako pro posilu a jáden mohla bych čerstvý kvet utr- -
to slavným trvalým vítězstvím

Věřím touni jak jest otec Masa s námi tu trpělivost neb ti mladítaky od toho nebyla Vždyckyhnoutí na našem pastvišti neb se

de myslím že jedny oči nezůsta-

ly suché Cest chvála těm kte-

ří se na obřadech podíleli vděč-

ná památka budiž tomu hrdinovi

Milé družky začátek tohoto dopi-

su jsem napsala ke konci listopa-

du a prvního prosince k nám za-

vítala influeuza která nás podr-

žela na lůžku až do Krismusu

kdy povstal poslední První byl ló

roků starý náš hoch který byl 8

dní v posteli na to já byla druhá

jenže žádné jiné pomoci nebylo
musela jsem se držet abych poslu-

hovala Já ale neměla žádnou

horkost jen kašel který by jedno-

ho až strhal a ve všech kloubech

bolelo a oči jako by to za živa

chtělo zatlačit Jak psala teta

Vítámvásová jako když všecky

kočky šlapou po očích Naše dce

ryk ctěn a vážen Jistě jest i on idé s těma staršíma nemají nino-:i- o

zábavy Dojely jsme Šťastněspokojen s výsledkem svojí vytr

Vúíjočiií svátky jsme již osla-

vili a to podle mojioKti a poměrů
— někde vesele a jimle s dojmem
bolu jenž svírá srdce pozůsta-

lých z jichž kruhu vyrván člen

rodiny A věru že rodin v minu-

lém roce bylo veliké množství ne-

štěstím tímto postiženo Věřte mi-

lé krajanky že eítím upřímně s

vámi neboť jsem i sama zažila

dostatek těchto trudných chvil

Nový rok přijímáme radostně v

krásně zelenala tráva jako na jare
a kvítka pampelišky rozkvétala

Vojtěšky se zelenaly jako v máji

a dnes — taková spousta sněhu a

jsem říkala když mne neco schá-

zelo žc mě zahřálo dobré pivo te-

plé ba lépe než od doktora medi-

cína Teď přijde doktor a řekne

dávejte mu brandu pro posilu ale

valosti a oddanosti svému milému

a drahému národu: eo vše on pře- -
domů a Teta dala návrh na kou-

pání Paní Soukupová povídá —

my se tam koupeme půjdeme!trpěl jistě kdyby mu to někdo
půda zamrzlá i s kvítky Tak so

předpověděl eo vse musí projiti
bě musím též myslet jenom na kde brandu vzít když se nesmi

obiednávat? Tak jen si pomy

Tak jsme si vzaly koupaci obleky
a hajdy k potoku měsíček svítilsám by řekl to není možno bych

ten sen oné pani — v eliee me a

vůbec nás všechny zajímá "pokra
všude ticho a jenom hejno husí seslete jak máme ten svět stočenývše přežil A stalo se zajisté si

zaslouží aby byl ctěn eo otce Če
teď už více být nemůže Ja myčování" Tety Vítámvásové Pranaději že se k nám zachová mír-iiiě-

ji

že nás alespoň uchrání kru
ské vlasti A naa president Wil

nás ptalo kam jdeme v sak za

chvíli utichly a my sc pustily do

plování paní Soukupová se ne
vila jsem naším děvčatům řekne slím kdyby jich tam pro ty záko-

ny méně volilo ono by jim nezbytsoniest tím viee eten a milován
ra zůstávala vedle a z počátku se

od nás Čechů zde neb bez jeho bála a jen pobízí --r pojďte Tetolo tolik času aby toho tolik vo
přišla na nás podívat Ja vždycky

te mně přece jak ta Teta vypadá'

když jste s ní měly tu čest v Oma-z- e

mluvit? A tu mně děvčata od-

větila — - představte sobě tu do

sem dal! A vidíte takhle a uz

tých nenuocí a tolika ztrát životů

lidských jak válkou tak i zhoub-

nou epidemií která dovršila míru

utrpení Pída a jakýkoliv nedo-

statek mezi lidem jsou zlé ale ne

říkala jen tam buď ať to nedosta
~ 1 i TJ

lili bylo by to pro nas lepši Tak

vám paní pořadatelko "Ženské
přispění z cele americké sily by

nebylo možno tam ubohým vše

přemoci a toho nepřítele poraziti
jste tam Ale já jsem se bála ha

nes tma — ja se neDojimi Aeir
Hlídky" a všem čtenářům a čtebrou Tetu Hejdukovou z Oklaho- - valo to však než pouze několik jen

Ještě i Rusko žádá o pomoc naše nářkám přeji ten nastávající no
strmana I tu nejsou leda nejaka
žába ! Však v tom mně něco vje-

lo pod nohu a já žbluiňk do vo
moc a ztráty milých nám bytostí

jsou mnohem bolestnější — Vše
ho vladaře: ani jemu nebude ji

dnů a uz to dostal její malý sy

náček Přijela s vozejkem a po vý rok šťastný a veselý !

stě odepřena pomoc Zdá se mi
Ctěná přítelkyně ! Téz i ja varn

vídá: Já tady zůstanu já jsem
že Kusko co rozsévalo nyní žnejiné se dá nahraditi jenom ži

vot nikdy a — ničím

dy No zábava byla hotová po-

vídám aby sem tak někdo přišel!
I toto hoši jsou všichni u mláti

tam sama a vy už více víte o ne přeji zdraví a spokojenost v tom-

to novém roce a aby se váš synKdyž sobě vzpomenu co ukrut
moeech iak je léčit Za tri dniMůžeme pouze přáti těm kteříž

zdráv domů navrátil A ctěným čky a budou tam clo rana zaanynosti napáchalo na ubohém míru-

milovném lidu! Kdo ví eo jsou

my a znáte ji cele Jak si na vas

milá Teto naše děvčata vzpomína-

la před 14 dny když jsme zabíje-

li prasátko vážící blízko čtyř set

škoda že je tak Teta daleko aby

nám pomohla Ona se nemohla

schovat do sklepa když je tatínek

zabíjel ona to prasátko musela

držet protože byl z mužských je-

nom on přítomen Možná že bylo

dobře že jste byla ve sklepě tře

nás předešli klidného spánku a ona to dostala a jak jsem viděla

že dostávají horkost hned do po rodinám jež byly postiženy
u- -

zaehovati milou upomínku na ně strach ! A my se tak krásně

šplouchaly ve vodě v domnění žeštudisté a jak s nimi bylo zle za kriitnnii ránou osudu ztrativše
stele a hned něco teplého vypít —

cházeno od Rusů Což ti dueho- - drahé iim bytosti! platí naše hlu nás nikdo nevidí než mesicck a
buď horkv lemon neb horkou

borci co oni zažili utrpení a pro boká soustrast Doufejme že bu ten je nemv ícvedely jsme ze

v srdcích svých a pracovati s lá-

skou dále na díle které oni zapo-

čali ale nebylo jim dopřáno je
dokonali A úkol ten spočívá na

nás pozůstalých a úkol ten s ra

hrandu a horkou gumovou láhev
následování ano i vyhnanství z za kopcem nás někdo poslouchalde tento rok pro nás všechny va- -

k nohouiM a hezkv zapotit tak
pravoslavné ruské země A kdo dostněiší S přáním všeho dobra

horkost jde dolů Tak jsem si my Povídaly jsme si jak jsme se kou-pával- y

v Cechách když tu nětěší se na další vaše dopisy —
slcla už to nebude tak zlé Na todostí každý" z nás bude hleděti

čestně a s láskou k zesnulým dle kdo křikne — hou! Ježíš Marja
její muž Fred Hospodský přijel z Poradatelka

t£
j:

někdo tu! I to je náš hoch vede
práce a povídá : Ty už jsi v posil svvch konati

4 4 4 Teta Vítámvásová Omaha —
stelií Já odpovím: Ty musíš bý

domů koně Tak jsme se uspoko-

jily ale stejně jsme již taky šly(Pokračování) — Ty krutý jsouŽENY JSOU PRÝ NESCHOPNÉ ti doma a posluhovat ja uz pres
z plovarny abychom sly spatpěkné a což ten jejich krásnyZASTÁVATI ÚŘAD

zpěv! To snad víte ze — Kruta Druhý den byla sobota a já že již
musím zase' zpět neb mlátička bu-

de spravená aby sc u Turnoveů
papoušek pav vraná a cap ze

praví mnohý protivník ženského

týden nespala & již se s tíží na no-

hou držím On se cítil zdravý ve-

čer byly tři hodiny v noci již ho

bralo mrazení a ráno už byl tak

jako když ho skolí Více hlavu

nezvedl: strašné bolení hlavy a

íimi wimií vvhorní zněváci?! Avolebního práva JlVVA iut —

mlátilo čas ubíhá a já musím
proto že krutý nas asi clitely u

domů Rozloučím se poděkuji avítat tak si některé vyletěly naV přehledu politických událostí

ohradu tby je bylo vidět a spu jedem do kopce však stroj vypo-

věděl službu počal "bokovat"
Ale iá vám řeknu že byla ve mně

stily solo jako perličky a ty dojá v posteli myslela co jen bude-

me dělat jestli já nebudu moci

vstát Ráno jen z postele dolů le iim odpovídaly inu byl to

se udává že slečna Alberta L

Dunnova z West port Orcgon je
zářícím politickým světlem ze zá-

padu v okresu Clackamas kde

nalézá se Westport byla ustano-

vena za pokladnici zmíněného o- -

dušička malá" nicméně vše dobře
zpěv! A protože již byl večer

převlékla se neboť jsem se straš

ně potila tak že jsem se cítila lé ženské v kuchyni mely pilno s u dopadlo Do města jsme sc dosta-

ly kde již ua mě čekali Turnov- -

ba byste to prasátko litovala a ono

by nemohlo pojit To se mně při-

hodilo v ('echách Náš soused

dědeček Jechú nosil z vesnice za

krkem telátka a doma je zabíjel

Přinesl lakové pěkné já jsem tam

právě přišla a pravím — to je ško-

da tak pěkné telátko zabíjet chu-

dáček toho to musí bolet Tu dě-

deček se s tím nožem na mě otočil

a pravil jdeš mi odtud nebo te-

be zaříznu ona je tu bude litovat

aby nemohlo dlouho pojit! To

jsem ale uháněla domů! Kdož ví

o by Teta říkala tomu když jsem

byla pozvaná pomoci při zabíjení

Byli tam tři mužští prase praštili

sekyrou do hlavy aby je omráči-

li potom je zapíchli No už prý

je po něm jdou pro vařící vodu do

kuchyně přijdou prase pryč
0-u- o

sobě vyšlapovalo zá kůlnou to

mně ale bylo všelijak na to patřit
ono bylo jen omráčeno To mi ale

nikdy neděláme — zrovna je za-

píchnout Ještc musím napsat že

jsme minulou neděli měli zde

zvláštní podívanou Kol jedená-

cté hod dopol slyšíme ve stavení

takový rachot vyběhnem ven a

tu jsme spatřili tři aeroplany nad

naším stavením Letěly přes a v

sousedním městě Bclleville se k

zemi snesly To bylo pro nás far

nrvou večeře neb kdo to ví jakm- - Piik zase na novo horké k
covi a jedeme dal ten tyciento jest o mlácení tedy mně dá zakresu na nedokončenou lhůtu své-

ho otec Dle prohnaných místních
nohoum a na hlavu a krk studem

obkladv On se dost potil po dv „Lilu Wlvž reknu ze isou to mně utekl jako voda a já pomý-

šlela na domov spakovala jsem sj
dui a na to dostal horkost že už

li (I MU uJ - '

pravé hody pro muže ale takv

nravá muka pro ženy při vaření
politikářů jest ona ojcdmclou ze-

nou jež je schopna! zastávat! po saky paky rozloučila sc se všemi
dva doktoři o něm pochybovali

i s Geddes a v průvodu pani Ji
Po dvoře nás provázela domácí

dobný zodpovědný úřad Slečna Dcera nnvstala z postele a nic
Turnovcové která sc ranou jelastráž — velký Sep a druhy menAlberta Dunnova která je 2'í ro

plátno musela mu posluhovat Vi

ši snad se ímeuovai i touuwky stará může se touto vlastností světnici muselo byt okno otevře
Vzalo jim to chvíli nežli sc s ná

uo a já už nemohla rukama ani

až do Tyndall a já pak dále Dako-to- u

k Nebrasee jsem vzpomína-

la ua dobré časy které jsem tam

měla a též že jsem na olivy u Sou-

kupů zapomněla Domů jsem sc

mi seznámili zvláště ten menši
honositi

Tato mladá žena nejprve byla

ustanovena okresní pokladnicí na

nedokončenou lhůtu po svém otei

vládnout od tech studených ol

kladů Tak ona začala mu při Ten měl na starosti střežit obydli

kdežto ten velký zase přihánčl a
kládat mastrtové obklady na prsa

dostala dobře a muž byl ještězaháněl dobytek a byl více zabránna to minulého května byla nomi a zíil:i kolikrát denně A to my
v hospodářství Brzy jsme se

slím že není přes to neb on mí radši žc již jedu Večeři měl

v bytě uklízeno to prý
zápal v celých plicích Acda s

přišla děvčata a všechno to uděla- -
in síni wnsjít iak to v našem

spřátelili když najednou za ná-

mi něco zakvičí a než jsem sc mo-

hla podívat co to je již to bylo

ořed námi A jej koukněte co

než on přišel z práce A ja

to byl kdo se jich ujal 1 Byla to

Kanada ta jim poskytla by sobě

nudili zbudovali nové domovy

Nezklamala se v nich poznala je

eo tichý skromný a pracovitý lid

Zkusili mnoho ubožáci v Rusku

zanechali vše co měli neb nebylo

dovoleno žádný majetek prodati

kdo nebyl pravoslavný Jaká me-

tla přišla na Rus! Sama sebe mr-

ská —
'
neb kdo jsou bolševici?

Jest to ruský lid a ten zabíjí a ni-

čí zase Rusko a jeho lid Jest tam

ovšem mnoho i nevinných a nevě-

domých lidí a to už je samo sebou

že musí trpět i nevinní s vinníky

— Dnes co toto píši jest právě

štědrý clen a tak smutný — ani

žádných dárků a pamlsků jsme

sobě nemohli koupiti Minulý tý-

den celý pršelo v neděli se trochu

vyjasnilo v pondělí ráno začalo

mrznout a chumelit do večera byl

pravý dakotský blizard který tr-v-

až do úterka do poledue Má-

me všude takových závějí suchu

že se nemůžeme ani do města do-

stat No nahradíme si toho až

bude pěkná cesta k novému roku

také se mohou dárky dávat Až

toto budou čtenáři čisti již bude

po těch radostných Vánocích Jak

velice byly v mnohých rodinách

letošní Vánoce veselejší než minu-

lý rok neboť již mnozí vojíni
osla-

vovali je v rodinném domově Jak

ale mnozí věděli žc marné čekají

své miláčky vědí že se s nimi ni-

kdy na této zemi již více nespatří

mnozí ule se těší a věří "že se s ni-

mi sejdou tam na věčnosti

tam je již nic více neodloučí od

sebe Šťastni jsou kteří tak

věří! Jak radostně bychom pa-

třili v tvář tohoto nového roku

kdyby nebylo té zhoubné nemoci

která zde ustavičně zle řádí M-

inulý týden sobě vyžádala za oběť

z našeho sousedství blatnou mla-

dou dévu slečnu Emilii Svobodo-

vou jež luUM-l- odejiti v tak na-

dějném mladém věku škoda jí
tak dobré tiché duše ! Právc pí cd

chvílí bylo oznámeno telefonem

zase úmrtí tak mladého života p

Kdvarda Lešonského opustil svo-

ji mladou choť a dítky Tak ta

smrt kot ty mladé životy nemi-

losrdně To jest právě to co celý

národ udržuje vc smutku Jak

by se mohl každý radovat nad

končením války ale zase něco ji-

ného Jak radohtné dopisy iy
hoři piíi i rrao'i z se U:ií ua

&voje domovy až je opít hpatrí

radují e z toho že vykonali svůj

díL Píiáel sm jdn dpi oi v- -

áře něco zvláštní zde vidět mno
městečku a okolí řádilo To ne

bylo aby soused vypomáhal ne

bof všichni napořád leželi — ce

jsem též u konce s mým pokračo-

váním dalo by se napsat mnohemmu icí! Ob chudinka ono nemá

snodní rvnáček hlavičku na stra
lé rodiny Ten den před posví

zí vůbec ještě nikdy ani aeroplan

neviděli i naše drůbež se tak po-

lekala to bylo křiku od ní Neby-

lo divu ona též jakživa tak velké

"hďtáky" neviděla aby tak

nu a chudák to by bylo do mu

kničí Ale všusenní i pořád ---

nována pro ten úřad a v listopa-

dové pravidelné volbě zvolena

Její předsevzetí a úspěch jest

zřejmým důkazem žc žena může

vyniknouti i v politice vzdor tvr-

zení a iheorii mnoha mužů — že

žena v politice nestačí

Slečna Dunnova řídila svoji

kampaň sama agitace ta pozůstá-

vala pouze v tom že rozdávala

karty se svojí podobenkou a slo-

vy: Přítomná úřednice zkušená a

spůsobilá jediná ženská kandi-

dátka v okresu Clackamas pro

úřad I

ť'řad pokladníka ve zmíněném

okresu vyžaduje Š'0lXM záruky

cením si připravili vc škole velký

program a škola byla školáky n

lidmi naplněna Však do třetího

více ale co pry dlouho trva vše-

chno zomrzí i taky to mé vypra-

vování Díky váni všem za sva-

tou trpělivost se 'mnou a hlavně

pí pořadatelce "Ž 11" — vám

vzdávám svojí nejuetivější poklo-

nu a odcházím částečně na odpo

de vleze i taky pod automobil a

nřeieli mu hlavu a pn tom spodhřniotriě letěly Prosím odpust te dne skoro všecky rodiny začaly
:iího nůl pisku mu ujeli A jakstonat na pořád a ještě i ti kteří
je živo: I dáme mu do mísy mlé

tam ncbvli Muj muz je ponron
činek Na zdar!ko a ono se živí přece nějak sc

níkem a tu zvoní telefon a sdě

napije Oh chudinka prasátko!
— Zalili) již byla tma mlatci již

jdou k vecen tvayz jsme m: vii

luje se nám že dceruška dra

řiiirhy zemřela byla třináct ro

kú stará Náš hoch v posteli ce

lý zbledl Druhý den zase že ze

mřela manželka Kmila Bártů za

chni seznámili a bylo po vecen

mládež se pustila do zábavy a my

starší do povídání Hospodář po- -
nechala tři dítky Třetí den ze

vídá: Teto zuate tany nejasenomřel Frank Krisl zanechal dve
Kováka na 16 ulici! Je takový

dítky stáří jeho IJ6 roků Otvrtý

silný a pracuje u Braudcifců ! Ale
den zemřela manželka Aloise ua- -

dobře isme jeu Pies UliekU SOU
íiiýfí roků: zanechává fi

Otevřené rány na noze "Skoro

po osm roku měl jsem otevřené

rány na nohou jež mně dělaly

mnoho nesnází" píše p Jakub

Flapp 7011 St Clair avc'Clcvc-lau- d

Ohio "a zkusil jsem bez-

úspěšně vše hych se choroby zba-

vil Jednoho dne jeden můj pří-

tel poradil mně abych vzal Dr

Petra Iloboko Kkusil jsem něko-

lik láhví tohoto léku a byl jsem s

výsledkem velice uspokojen Bo-

lestí rychle zmizely a nohy se po-

stupně zahojily"

Každý užfvač Dr Petra Ilobo-k- a

rychle rozpozná žc tento lék

honosí se zásluhou jaká zřídka je
v léku nalezena Není k dostání

v lékárnách Zvláštní jednatele

můj dlouhý dopis když už jsem

tak dávno tu naši milou "Hlíd-

ku" nenavštívila

Ctěná přítelkyně' Těší nás ve-

lice že jste opět do naší Z IL do

pisem zavítala a doufám že se tak

častěji teď stane když bude více

pro nás všechný volného času ku

psaní Přeji vám jakož i celé va-

ší ctěné rodiuě šťastný nový rok!

V úctě— Poladatelka

Josie Rožanek Milligan Nebr

— Ctěná paní pořadatelko "Žen

ské Hlídky" přijměte můj po

zdrav jakož i vy čtenáři tohoto

listu! Přicházím do naší "Hlíd-

ky" neb po ten čas války málo

byla navštěvována a pak pan ře-

ditel mě vybízel abych podala do-

pis z té dálné cesty do Newport

News VirgiuU kde jsme byli ''A

května r'lS navřUVit hyn píod

jeho odjezdem tam za ten! oceán

Jíyla to podívaná ale dopis jem
čuchla aíjtat j#bť

sedi! lo jedna jejich dcera má
dítek neistarší PJ roků Jesté té

hož dne zemřela manželka Johna nějakého Laštovicu Taky je zna

ic? Ko abvch já Laštovicovi ne
Kučcrv vc stáří :5G roků zanc

Zajisté je velice řídký případ

kdo mladý muž zastával úřad v

tak mladém věku jako slečna

Dunnova Tato přednobt musí li-

chotit! všem příznivcům ženského

volebního práva jakož jest i dů-

kazem z? žena má li vzdělání po-

měrné k mužem' je též schopna ří-

dili politický úřad jakož i kam-

paň pro něj
Tato větová válka zajisté otc

vřela "pánům světa" oči a ženám

poskytla příležitost mc uplatnili ve

všem cokoliv podnikly — v prů-

myslu i v politik Staré pořeka-

dlo že žena má "dlouhé vlasy a

krátký rozum" musí býti pone-rbán-
o

"
mioulobt i: — Pkj tníte

schopné zené příkiitobt a ona m

uplijí zrovna tak dobře jalo

znala to je jak já říkám praváebává í dítek nejstarší 13 roků

ntačí Yodina Ale Jiz jeden poPoslední do tvdne zemřel Josef
druhém opouští tu domácí klec

Krejd v nemocnici v Lincoln kam
i id-ton- iiž maií své malé

mfii muž a jeho bratr jeli obsta
utáčkv Frank je vc Francii A

i Ii noslední nosluhu Ten

zanechává čtrnáct dítek jedua dolf jc na moři Mary ua vdává-

ní a ti druzí dva Vilém s Karlemlcřr in nnsvdátja a nejmladší j'
tak žc se brzy všichni ho dodávají Pro další podrob

Jorubtajídvé měříce ttáří Druhý týden
—u u aL ahv fp wak ttarvuj nohti pište na Dr Peter Fahrney

ztmieU Otibi Nováků ve fctáří 'b' 1 Útlí ! - „ -

nestýskalo otec Lattovica be pu-- £ Sons Co Cuť-ag- 111 — Adv
rdi ft zan'' kavá rodile tíi se


